CCCXXXI.

(An 1151).

Par cet acte le prélat reconnaît avoir confirmé aux chanoines (de Prémontré) la possession du lieu de Dilo, ainsi que l’avait fait son prédécesseur, l’archevêque Henri; il leur accorde, en outre, l’usage de ses bois pour tous leurs besoins.

CHARTE DE L’ARCHEVÊQUE HUGUES POUR L’ABBAYE DE DILO.

In nomine sancte et individuæ Trinitatis, ego Hugo, sanctæ metropolitanæ æcclesiæ archiepiscopus, universis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Litterarum apices ad hoc inventos fuisse credimus, ne res memoria dignæ oblivioni traderentur, sed posteritati futuræ retinenda mandarentur. Eapropter notum vobis fieri volumus quia locum qui vocatur Deilocus, sicut predecessor noster, Henricus, piæ memoriæ archiepiscopus, canonicis secundum ordinem æcclesie Premonstratæ degentibus, liberum dederat et quietum eis, et nos similiter, salvo pontificali jure, concedimus; nemus quoque {485}nostrum ad omnes usus sibi necessarios eis tribuimus. Si igitur aliquis imposterum super hoc eos presumpserit inquietare et hujus conscriptionis nostræ cartulæ contra ire, anathematis se vinculo religatum agnoscat a nobis, et in extremi die judicii divinæ subjaceat ultioni. Actum est publice Senonis, anno ab Incarnatione Domini mº cº liº; regnante Ludovico, rege Francorum et duce Aquitanorum; consecrationis vero nostræ anno ixº. Hujus rei testes sunt: Herveus, prepositus et Gastinensis archidiaconus; Guillermus, Senonensis archidiaconus; Symon, thesaurarius; Odo, decanus; Matheus, precentor; Simon, cellerarius, et Stampensis archidiaconus; Rainaldus, Pruvenensis archidiaconus; Petrus, capellanus; Gosbertus de Jaunia; Rainerus de Brena; Simon, canonicus.

Original; Arch. de l’Yonne, F. Dilo, l. i, s. l. 3e.

CCCXXXII.

(An 1151).

L’archevêque de Sens déclare avoir réglé, de la manière suivante, une contestation élevée entre l’abbaye de Dilo et Etienne de Champvallon: Les chanoines abandonnèrent à Etienne sa partie du territoire de Thory, que celui-ci leur réclamait, à condition que s’il n’avait pas d’enfants de sa femme, tout ce qu’il possédait dans ce même lieu ferait retour à l’abbaye: ce qui fut, en effet, exécuté; et Reine, sa femme, qui avait reçu de lui cette terre en dot, ratifia le traité après la mort de son époux.

ACCORD ENTRE L’ABBAYE DE DILO ET ETIENNE DE CHAMPVALLON AU SUJET DE LA TERRE DE THORY.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Hugo, Senonensis archiepiscopus, notum fieri volumus universis presentibus et futuris, qualiter contentionem quandam quæ fuerat inter canonicos Deiloci et Stephanum de Canvalone, pacificavimus. Canonici partem quandam territorii de Tori, super qua calumniam eis inferebat Stephanus, ei, tali pacto, dimiserunt: quatinus, si non habens heredem ex uxore sibi desponsata ex hac vita discederet, partem illam quam prediximus sed et quicquid habebat in territorio de Tori, ecclesia Deilocensis in perpetuum possideret. Cujus rei testes sunt: Manasses, Trecensis {486}archidiaconus; Guiardus de Sellenniaco; Galterus Bozsacrez, monachi Pontiniacenses; Petrus, capellanus noster; Milo, canonicus Trecensis; Mainardus de Turni et Jolduinus, filius ejus; Petrus Turgis; Petrus Lonbardus. Quando venit ergo tempus in quo Deus, in cujus humana conditio potestate consistit eum solvere naturæ jura disposuit, corporis eum incommoditate gravi tetigit. Pacti igitur quod cum canonicis Deilocensibus inierat, recordatus, quicquid habebat in territorio de Tori, ecclesiæ Deilocensi tribuit. Quo defuncto, et apud Deilocum, sicut vivens ipse petierat, sepulturæ tradito, uxor ejus, Regina nomine, quæ ab eo prefatam in dote terram acceperat, circumsedente omni conventu æcclesiæ tam clericorum quam laicorum, abbatem Robertum ex eadem terra revestivit. Presentibus et laudantibus Odelina, defuncti matre; Ansello Buissello et Garnero, fratribus ejus; filioque Guerrici Bucel, nepote suo; testante etiam Hilduino, priore Sancti-Sidronii; Stephano, priore Sancti-Florentini; Guillermo, Sancti-Florentini canonico; Teobaldo, presbitero de Germini. Omnium autem istorum testes sunt Siwinus Amblechen; Teodoricus Bucca-Ferri; Petrus, presbiter Briennonis; Giraldus de Canlousto, Herbertus; Evroardus; Frodo de Briennone; Herbertus de Tori, Alerinus, filius ejus. Actum est, anno ab Incarnatione Domini mº cº liº; regnante Ludovico in Francia.